



## BURMISTRZ CIECHOCINKA

ul. Mikołaja Kopernika 19  
87-720 Ciechocinek  
e-mail: ratusz@ciechocinek.pl

Telefon (54) 283 64 58  
Fax (54) 283 64 23  
www.ciechocinek.pl

Ciechocinek, dnia 24 sierpnia 2023 r.

OR.152.2.1.2023



Szanowny Panie,

Zgadzam się z Panem, że miasto Ciechocinek ze względu na swe walory uzdrowiskowe jest odwiedzane przez wiele osób w tym osób niepełnosprawnych uprawnionych do parkowania w miejscach wyznaczonych. Informuję jednak, że stawki oraz ilość miejsc parkingowych w tym miejsc dla osób niepełnosprawnych określa Uchwała Nr XXI/158/20 Rady Miejskiej w Ciechocinku z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Ciechocinka, wysokości stawek opłat za postój pojazdów w strefie płatnego parkowania oraz określenia sposobu pobierania opłat.

Zerowa stawka opłaty za parkowanie przysługuje między innymi użytkownikom pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, parkujących na zastrzeżonych stanowiskach postojowych oznakowanych znakiem D-18a „parking - miejsce zastrzeżone” z tabliczką T-29, informującą o miejscach dla pojazdów przewożących lub kierowanych przez osoby niepełnosprawne mające trudności w poruszaniu się oraz znakiem P-24 „miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej”. Ilość miejsc w ten sposób oznakowanych w strefie płatnego parkowania jest zgodna z obowiązującymi przepisami.

W ramach strefy płatnego parkowania utworzono miejsca parkingowe płatne w dwóch strefach: strefa A w godzinach od 8.00 do 19.00, strefa B od 9.00 do 19.00 w pozostałych godzinach i dniach bezpłatne. Wychodząc naprzeciw odwiedzającym Ciechocinek na pobyty dłuższe kuracjuszom oraz turystom wprowadzono możliwość opłaty abonamentowej, która znacznie obniża koszty zaparkowania pojazdu.

W kwestii cen stosowanych przez właścicieli parkingów przy sanatoriach zwracam uwagę, że z parkingów korzystają pracownicy i kuracjusze przebywający w tych obiektach. Samorząd nie

posiada narzędzi pozwalających na wpływanie na zarządców obiektów w kwestii prowadzonej przez nich gospodarki wewnętrznej. Nie posiada również możliwości udzielania ewentualnych rekompensat w przypadku podjęcia decyzji o zmniejszeniu wpływu z opłat za parkowanie na terenach sanatoryjnych.

Gmina Miejska Ciechocinek nie planuje wprowadzania zmian do obowiązującej na terenie miasta organizacji ruchu w postaci wyznaczania dodatkowych miejsc parkingowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych. Na podkreślenie zasługuje również fakt, że do tej pory nie wprowadzono dla osób niepełnosprawnych ustawowego zwolnienia z opłat za parkowanie w obszarach płatnego parkowania. Zwolnienie takie objęto natomiast właścicieli pojazdów z napędem elektrycznym. Myślę, że bardzo wiele w tym zakresie zależy będzie od szeroko zakrojonej kampanii prowadzonej przez media publiczne, co pozwoli na zlikwidowanie istniejących niedogodności i ujednoczenie zasad korzystania z miejsc postojowych przez osoby niepełnosprawne na terenie całego kraju.

Po przeanalizowaniu treści pisma Organ uznał, że posiada ono znamiona petycji a mianowicie żąda Pan podjęcia działań w celu zwiększenie miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych posiadających określone uprawnienia co wymaga zmiany organizacji ruchu.

W związku z powyższym pismo Pana zostało rozpatrzone w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Właściwym do rozpatrzenia petycji jest Burmistrz Ciechocinka.

BURMISTRZ  
*Arosława Jucewicz*

Sporządziła:  
Renata Paczkowska – inspektor ds organizacyjnych